Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE VEREADOR JOSÉ MARIA

REQUERIMENTO VERBAL Nº ____________/2019/GABV/JM.

Requer ao Exmo. Prefeito Municipal em exercício,

Senhor Carlos Waldir Mulinari de Souza com cópia ao

Secretário de Pesca e Aquicultura Senhor Flávio

Sant’Ana para que encaminhe documentos com as

providencias que estão sendo tomadas para conter a

chegada do óleo em nosso litoral.

JOSÉ MARIA SIMÕES BRANDÃO, Vereador, no uso de suas atribuições legais,

REQUER à mesa, na forma regimental e ouvido o soberano Plenário, que o

EXMO. PREFEITO MUNICIPAL DE ANCHIETA, SENHOR CARLOS WALDIR

MULINARI DE SOUZA, COM CÓPIA AO SECRETÁRIO DE PESCA E

AQUICULTURA, SENHOR FLÁVIO SANT’ANA, para que encaminhe

documentos com as providencias que estão sendo tomadas para conter a

chegada do óleo em nosso litoral.

Outrossim requeiro que seja estudada a possibilidade de disponibilizar o

beneficio do seguro defeso para pescadores e marisqueiras tendo em vista o

risco eminente de proibição de pesca e retirada de mariscos.

Plenário Urias Simões dos Santos, 05 de novembro de 2019.

JOSÉ MARIA SIMÕES BRANDÃO

VEREADOR

Identificador: 310031003800330036003A005000 Conferência em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade.

		2019-11-12T16:06:50-0300